

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

Pregão Eletrônico Nº 00004/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR**07.440.172/0001-25 - JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	20	R\$ 16,5200	R\$ 16,5000	R\$ 330,0000
Marca: PierTelecom Fabricante: PierTelecom Modelo / Versão: bap 3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA PARA POSTE – Abraçadeira Bap 3 Ajustável Aço de 1,2m Para Postes De 36cm; Composta de cinta de aço ajustável, parafuso ajustador, porca e arruela todos galvanizados por imersão a quente.						
3	<u>CONECTOR</u>	Unidade	20	R\$ 9,2333	R\$ 9,0000	R\$ 180,0000
Marca: SMTE Fabricante: SMTE Modelo / Versão: SMTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR DE FIBRA OPTICA – Conector Óptico de campo SC APC para fibra DROP com gabarito; • Conector Fast SC / APC reutilizável sem perdas;Tipo: campo compatível; Perda de inserção = 0.3dB; Perda de retorno = 55dB; Cabo FTTH compatível: 2.0 / 3.0 mm; Fabricado em material retardante à chamas; Montagem de forma rápida e simplificada						
4	<u>ESTICADOR</u>	Unidade	40	R\$ 4,8167	R\$ 4,8100	R\$ 192,4000
Marca: Pier Telecom Fabricante: Pier Telecom Modelo / Versão: Pier Telecom Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTICADOR DE FIO – Esticador Drop Ftth de Cabo Fio Fibra optica Drop; Com Aditivos Anti-UV +; Resistência; Durabilidade ao Tempo; Acompanha Gancho (Galvanização a Fogo); Proteção extra contra ferrugem						
5	<u>CONDUTOR FIBRA ÓTICA</u>	Unidade	40	R\$ 9,3477	R\$ 9,3000	R\$ 372,0000
Marca: SUPA Fabricante: SUPA Modelo / Versão: SUPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPA - SUPORTE DE PASSAGEM - Suporte Universal de passagem e ancoragem dielétrico para cabo óptico SC01 Supa - Fabricado em termoplástico de alta resistência, suporta no mínimo 500Kg, proporcionando fácil aplicação e garantia de sua excelente durabilidade e resistência. Possui proteção UV.						
8	<u>FLUXO SOLDA</u>	Unidade	4	R\$ 18,8333	R\$ 18,8000	R\$ 75,2000
Marca: Implastec Fabricante: Implastec Modelo / Versão: Implastec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLUXO DE SOLDA – Fluxo de solda pasta 50g						
10	<u>LUVA PROTEÇÃO</u>	Par	20	R\$ 13,1467	R\$ 13,0000	R\$ 260,0000
Marca: Super Safety Fabricante: Super Safety Modelo / Versão: ANTI-EST-T8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS ANTIESTATICA – Luva Antiestática Com Banho PU nos Dedos CA 41235 ref.: Super Safety						
11	<u>CABO REDE COMPUTADOR</u>	Unidade	5	R\$ 942,6333	R\$ 825,0000	R\$ 4.125,0000
Marca: Furukawa Fabricante: Furukawa Modelo / Versão: Furukawa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CABO DE REDE – Cabo de rede UTP Cat6 certificado pela ANATEL: Tipo UTP categoria 6, caixa com 305 metros, para sistemas de cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens. Deve atender às Normas: TIA-568-C.2 e seus complementos, ISO/IEC 11801 UL 444, ABNT NBR 14703 ABNT NBR 14705. Deve possuir as Certificações: UL Listed (E160837), ETL Listed (3050027), ETL Verified (J20021181), ETL 4 conexões (3073041), ETL 6 conexões (3118430), Anatel (1145-04-0256). Cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 23 AWG, isolados em polietileno especial; Capa externa em PVC não propagante à chama. Marcação sequencial métrica decrescente (3050m). Diâmetro capa interna:6,0mm e diâmetro capa externa: 7,4mm. Garantia de 1 ano. Cor: Azul ou Cinza. Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Par 1: Azul + Branco com listra azul Par 2: Laranja + Branco com listra laranja Par 3: Verde + Branco com listra verde Par 4: Marrom + Branco com listra marrom. Modelo de referência: Cabo Furukawa CAT. 6						
12	<u>CAPA CONECTOR</u>	Unidade	500	R\$ 0,4067	R\$ 0,4000	R\$ 200,0000
Marca: Pier Telecom Fabricante: Pier Telecom Modelo / Versão: Pier Telecom Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA DE CONECTOR – Capas Protetoras Snap In transparente para conector RJ45 CAT 6;						
17	<u>TECLADO MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	20	R\$ 204,3433		R\$ 4.000,0000

200,0000

Marca: Dell**Fabricante:** Dell**Modelo / Versão:** Dell**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECLADO DE NOTEBOOK 2 – Teclado para Notebook compatível com Dell Latitude E6530; Preto ABNT2; Com Pointing Stick; Garantia: 1 ano; Referência: TC553;

20	<u>BATERIA NOTEBOOK</u>	Unidade	30	R\$ 265,9300	R\$ R\$ 7.860,0000
					262,0000

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA PARA NOTEBOOK 1 – Bateria Hp Ca06xl Compatível Com Notebooks Hp Probook 640 g1

21	<u>BATERIA NOTEBOOK</u>	Unidade	20	R\$ 324,3733	R\$ R\$ 6.480,0000
					324,0000

Marca: Dell**Fabricante:** Dell**Modelo / Versão:** Dell**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA PARA NOTEBOOK 2 – BATERIA DELL T54FJ STANDARD COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS DELL LATITUDE E6530

22	<u>ESCADA DOMÉSTICA</u>	Unidade	3	R\$ 181,5033	R\$ R\$ 543,0000
					181,0000

Marca: Mor**Fabricante:** Mor**Modelo / Versão:** 51045104**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA 06 DEGRAUS – Material Estrutura Em Alumínio / Total De Degraus: 6 / Dobrável / Distância Entre Os Degraus: 63 Cm / Garantia Mínima Do Fabricante: 12 Meses / Observações: Altura Do Chão Até O Último Degrau É De 63 Cm. A Altura Mínima Total Da Escada É 1,78M. Pés Antiderrapantes E Travamento Automático Na Plataforma Superior. Suportar Capacidade Mínima 120 Kg.

Total do Fornecedor: **R\$ 24.617,6000**

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>MANTA ANTIESTÁTICA</u>	Unidade	8	R\$ 121,0467	R\$ 121,0400	R\$ 968,3200

Marca: YAXUN**Fabricante:** YAXUN**Modelo / Versão:** YAXUN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANTA ANTIESTATICA - Manta de Isolamento S-160 Magnetica Antiestatica Silicone Azul Divisória Bancada Cor: Azul Material: Silicone; Temperatura máxima permitida: 500°C; Dimensões totais: 45cmx30cmx14mm; Diversos Porta Objetos.; Base para manutenção de eletrônicos.; Escala graduada de 0 ~ 36 cm na seção inferior. Não é afetada pelo calor. Produzida em silicone de alta resistência. Ideal para trabalhos com soldagem e dessoldagem. Não adere a nenhum material. Evita danos na bancada. Sulcos para alocar pequenas ferramentas e parafusos. Resistente à corrosão. Alta durabilidade.

25	<u>GAVETA DISCO RÍGIDO</u>	Unidade	80	R\$ 118,6700	R\$ 76,3500	R\$ 6.108,0000
----	----------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: CADDY**Fabricante:** CADDY**Modelo / Versão:** CADDY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GAVETA PARA DISCO RIGIDO - Gaveta para disco rígido que substitui o drive de DVD - Case Adaptador Universal 9.5mm - Segundo Hd Ssd Sata No Notebook tipo Caddy - Hd Interface: (2.5 Sata E Ssd Drives)

Total do Fornecedor: **R\$ 7.076,3200**

21.923.224/0001-45 - WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRIT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	20	R\$ 405,0000	R\$ 360,0000	R\$ 7.200,0000

Marca: Seagate**Fabricante:** Seagate**Modelo / Versão:** ST1000LM048 1TB 2.5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 1 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5 POL, MODELO SSD, INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO

Total do Fornecedor: **R\$ 7.200,0000**

24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>UNIDADE DISCO</u>	Unidade	6	R\$ 1.282,4067	R\$ 850,0000	R\$ 5.100,0000

Marca: DELL**Fabricante:** DELL**Modelo / Versão:** THGNN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: DELL / MODELO: THGNN / DISCO RIGIDO 4TB – Disco Rígido interno de 4 TB SATA III; Formato: 3,5” polegadas ; compatível com servidor DELL PowerEdge R720; Rotational Speed: 7,200RPM; Form Factor: 3.5inx1.0in LFF Hard Drive; Sector Size: 512 / 512e; Sustained Throughput: 175; Electrical Interface: SATA 300 – mínimo 3.0Gbps; On-Board Cache: 128MB; Interface SATA 6 Gb/s; Garantia mínima 12 meses; Deve ser entregue em embalagem lacrada, original do fabricante do produto e com quaisquer outros acessórios ou manuais que o fabricante inclua. Modelo de referência: Dell THGNN / Seagate Constellation ES.3 ST4000NM0033 4TB Enterprise SATA Hard Disk Drive

Total do Fornecedor: **R\$**

5.100,0000**31.979.529/0001-22 - SOS INFORMATICA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23 <u>MEMÓRIA RAM</u>	Unidade	50	R\$ 201,4100	R\$ 141,7000	R\$ 7.085,0000

Marca: GOLDEN MEMORY**Fabricante:** GHT**Modelo / Versão:** GM16LS11/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO DE MEMÓRIA DDR3 1600 PC3 12800 SODIMM COM CAPACIDADE DE 4GB PARA NOTEBOOK

24 <u>PENTE DE MEMÓRIA</u>	Unidade	50	R\$ 288,5467	R\$ 209,8500	R\$ 10.492,5000
----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: GOLDEN MEMORY**Fabricante:** GHT**Modelo / Versão:** GM16LS11/8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO DE MEMÓRIA DDR3 1600 PC3 12800 SODIMM COM CAPACIDADE DE 8GB PARA NOTEBOOK

28 <u>PENTE DE MEMÓRIA</u>	Unidade	100	R\$ 209,9400	R\$ 133,1500	R\$ 13.315,0000
----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: GOLDEN MEMORY**Fabricante:** GHT**Modelo / Versão:** GM16N11/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO DE MEMÓRIA DDR3 1600 PC3 12800 COM CAPACIDADE DE 4GB

29 <u>PENTE DE MEMÓRIA</u>	Unidade	100	R\$ 324,0267	R\$ 281,7000	R\$ 28.170,0000
----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: GOLDEN MEMORY**Fabricante:** GHT**Modelo / Versão:** GM16N11/8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO DE MEMÓRIA DDR3 1600 PC3 12800 COM CAPACIDADE DE 8GB

Total do Fornecedor: **R\$ 59.062,5000**

33.479.392/0001-72 - ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26 <u>UNIDADE DISCO</u>	Unidade	80	R\$ 220,2100	R\$ 157,9500	R\$ 12.636,0000

Marca: Indilinx**Fabricante:** Indilinx**Modelo / Versão:** INDS325S120G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detalhes Certificação: FCC, CE, ROHS, sgs Aplicação: Desktop e Laptop Tipo: Interno Estilo: SSD Capacidade: 120GB Tamanho: 2.5" Tipo de Interface: SATAIII Marca: Indilinx Número do Modelo: INDS325S120G Lugar de origem: Guangdong, China Garantia: Conforme edital

27 <u>UNIDADE DISCO</u>	Unidade	80	R\$ 312,2633	R\$ 230,0000	R\$ 18.400,0000
-------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Indilinx**Fabricante:** Indilinx**Modelo / Versão:** INDS325S240G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detalhes Certificação: FCC, CE, ROHS, sgs Aplicação: Desktop e Laptop Tipo: Interno Estilo: SSD Capacidade: 240GB Tamanho: 2.5" Tipo de Interface: SATAIII Marca: Indilinx Número do Modelo: INDS325S240G Lugar de origem: Guangdong, China Garantia: Conforme edital

Total do Fornecedor: **R\$ 31.036,0000**

34.238.351/0001-57 - P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>DISPLAY TIPO LED</u>	Unidade	20	R\$ 624,9833	R\$ 618,0000	R\$ 12.360,0000

Marca: BOE**Fabricante:** BOE**Modelo / Versão:** Ip156wh4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TELA DE NOTEBOOK 1 - Tela para Notebook compatível com Dell Latitude E6530 15.6 polegadas"

Total do Fornecedor: **R\$ 12.360,0000**

71.511.349/0001-36 - AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>CABO FIBRA ÓTICA</u>	Unidade	3	R\$ 1.010,5533	R\$ 899,9400	R\$ 2.699,8200

Marca: SECCON**Fabricante:** SECCON**Modelo / Versão:** CABO DE FIBRA ÓPTICA - Bobina De Fibra óptica Drop**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO DE FIBRA ÓPTICA - Bobina De Fibra óptica Drop 1FO com 1000 metros (1Km); CABO FIBRA ÓPTICA - Bobina disponível com 1000m (1Km) - Certificado Anatel; - Indicado para uso em instalações internas e externas de internet em escritórios; Características • Cabo de fibras ópticas de acesso.; Tipo de fibra óptica: Monomodo com baixa sensibilidade à curvatura (BLI A/B); Proteção Anti-UV; Número de fibras ópticas: 01.

6	PEÇAS E ACESSÓRIOS	Unidade	4	R\$ 972,3433	R\$ R\$ 3.863,7600
	FERRAMENTAS				965,9400

Marca: SECCON**Fabricante:** SECCON**Modelo / Versão:** KIT FIBRA OPTICA – Kit de Ferramentas Fibra Óptica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT FIBRA OPTICA – Kit de Ferramentas para Fibra Óptica; Devendo conter no mínimo: 1 - Clivador de alta precisão, 1 - Power Meter emborrachado, 1 – Localizador visual de falhas, 1 - Caneta Óptica para identificar falhas no mínimo 5Km, 1 - Receptáculo para álcool, 1 - Alicate Decapador de fibra óptica, 1 - Alicate Decapador de cabo Drop, 1 - Bolsa para clivador, 1 - Bolsa/maleta para o kit**Total do Fornecedor:** **R\$ 6.563,5800****Valor Global da Ata:** **R\$ 153.016,0000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório**Voltar**